[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  июня  2010 года
                                                                № 412
г. Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от   23.03.2010 г.  № 431

В соответствии с Областным законом от 26.05.2010 г. № 411-ЗС «О внесении изменений в Областной закон от 07.12.2009 г. № 333-ЗС «Об областном бюджете на 2010 год», решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27.05.2010 г  № 20 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 15.12.2009 г.  № 430 «О бюджете Белокалитвинского района на 2010 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 23.03.2010 г. № 431 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2012 годы».
1.2.
В приложении к постановлению в Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения в Белокалитвинском районе на 2010 – 2012 годы» раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет  337005,8 тыс. рублей. Бюджетные средства: 2010 год – 103922,1 тыс. рублей; в т.ч. федеральный бюджет – 8730,2 тыс. рублей, областной бюджет – 50,7 тыс. рублей, местный бюджет – 95141,2 тыс. рублей; Объем финансирования по ОМС на очередной финансовый год формируется согласно тарифного соглашения и территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи в Ростовской области, утверждаемой постановлением Администрации Ростовской области.».

1.3.
В приложении к постановлению в Паспорт программы внести изменения, изложив раздел III.Система программных мероприятий, в следующей редакции: «В соответствии с целями и задачами Программа включает мероприятия для ее реализации, сроки и объемы финансирования которых, приведены в приложении № 2.

Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет  337005,8 тыс. рублей. Бюджетные средства: 2010 год – 103922,1 тыс. рублей; в т.ч. федеральный бюджет – 8730,2 тыс. рублей, областной бюджет – 50,7 тыс. рублей, местный бюджет – 95141,2 тыс. рублей;

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

2.       Приложения №№ 1, 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения Белокалитвинского района на 2010-2012 годы» принять в новой редакции, согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 28.05.2007 г.  № 456 «Об утверждении программы «Обеспечения медицинскими кадрами лечебно-профилактических учреждений Белокалитвинского района на 2008-2010гг.».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Каюдина О.Э.

Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк
Приложение №1

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 15 июня 2010 г № 412
Приложение № 1
к Муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Развитие здравоохранения

Белокалитвинского района
на 2010 – 2012 годы»

	ЦЕЛЕВЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

	РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	НА ПЕРИОД 2010-2012 ГОДОВ

	№п/п
	Наименование подпрограмм и направлений Программы
	Показатели Программы
	Единица измерения
	2009 год (отчетный период)
	2010 год (целевые показатели)
	2011 год (целевые показатели)
	2012 год (целевые показатели)

	1.
	Подпрграмма "Выполнение функций муниципальными учреждениями здравоохранения , в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием", в том числе

	1.1.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Центральная районная больница", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	Койко-дни, всего в т.ч.
	Койко-дни
	217405
	174295
	174295
	174295

	бюджет
	Койко-дни
	324
	11315
	11315
	11315

	внебюджетные источники
	Койко-дни
	217081
	162980
	162980
	162980

	Пациенто-дни, всего в т.ч.
	Пациенто-дни
	16971
	34200
	34200
	34200

	внебюджетные источники
	Пациенто-дни
	16971
	34200
	34200
	34200

	Посещения , всего в т.ч.
	Посещения
	559040
	574264
	574264
	574264

	бюджет
	Посещения
	118793
	119264
	119264
	119264

	внебюджетные источники
	Посещения
	440247
	455000
	455000
	455000

	Вызова скорой помощи, в т.ч.
	Вызова
	44145
	44145
	42000
	40000

	бюджет
	Вызова
	44145
	44145
	42000
	40000

	Исследования, в т.ч.
	Исследования
	9453
	9200
	9200
	9200

	бюджет
	Исследования
	9453
	9200
	9200
	9200

	Вскрытия, в т.ч.
	Вскрытия
	130
	140
	140
	140

	бюджет
	Вскрытия
	130
	140
	140
	140

	Количество детей  ДДУ, в т.ч.
	Количество детей

	бюджет
	Количество детей

	1.2.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Городская поликлиника", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	Посещения , всего в т.ч.
	Посещения
	50687
	53500
	53500
	53500

	бюджет
	Посещения

	внебюджетные источники
	Посещения
	50687
	53500
	53500
	53500

	1.3.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Детская городская поликлиника", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	Посещения , всего в т.ч.
	Посещения
	127000
	133500
	133500
	133500

	бюджет
	Посещения

	внебюджетные источники
	Посещения
	127000
	133500
	133500
	133500

	Количество детей  ДДУ, в т.ч.
	Количество детей

	бюджет
	Количество детей

	1.4.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Стоматологическая  поликлиника", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	Посещения , всего в т.ч.
	Посещения
	30691
	45000
	45000
	45000

	бюджет
	Посещения

	внебюджетные источники
	Посещения
	30691
	45000
	45000
	45000

Управляющий делами

А.С.Салюк

Приложение №2

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 15 июня 2010 г № 412
Приложение № 2
к Муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Развитие здравоохранения

Белокалитвинского района
на 2010 – 2012 годы»

	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	ПО  РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	"РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД 2010-2012 ГОДОВ"

	№ п/п
	Наименования подпрограмм
	Сроки выполнения (годы)
	Объемы  финансирования (тыс.руб.)

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	област-ной бюд-жет
	муници-пальный бюджет

	федеральный бюджет
	област-ной бюд-жет
	муници-пальный бюджет

	федеральный бюджет
	област-ной бюд-жет
	муници-пальный бюджет

	1.
	Подпрограмма "Выполнение функций муниципальными учреждениями здравоохранения , в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием", в том числе
	2010-2012
	103640,4

	8730,2

	94910,2
	111675,0
	6525,2

	105149,8
	120903,5
	6525,2

	114378,3

	1.1.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Центральная районная больница", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	2010-2012
	88855,1

	6525,2

	82329,9

	101269,7

	6525,2

	94744,5
	109847,3

	6525,2

	103322,1

	1.1.1.
	Выборочный капитальный ремонт (замена больничного лифта)
	2010-2012
	1200,0

	1200,0

	1.1.2.
	Приобретение оборудования
	2010-2012
	1650,5

	1650,5

	6507,0

	6507,0
	6881,0

	6881,0

	1.1.3.
	Противопожарные мероприятия
	2010-2012
	1193,0

	1193,0
	743,8

	743,8
	743,8

	743,8

	1.1.4.
	Выплаты  врачам-интернам
	2010-2012
	340,0

	340,0
	361,0

	361,0
	361,0

	361,0

	1.1.5.
	Капитальный ремонт отделения сестринского ухода
	2010-2012
	3461,6

	3461,6

	1.1.6.
	Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники
	2010-2012
	3150,0
	2205,0

	945,0

	1.2.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Городская поликлиника", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	2010-2012
	431,5

	431,5

	570,9

	570,9
	626,3

	626,3

	1.2.1.
	Противопожарные мероприятия
	2010-2012
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0

	1.3.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Детская городская поликлиника", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	2010-2012
	1113,5

	1113,5

	1378,5

	1378,5
	1507,7

	1507,7

	1.3.1.
	Капитальный ремонт отопительной системы (в том числе оформление проектно-сметной документации)
	2010-2012
	1191,0

	1191,0

	1.3.2.
	Противопожарные мероприятия
	2010-2012
	93,6

	93,6
	93,6

	93,6
	93,6

	93,6

	1.4.
	Направление "Выполнение функций муниципальным учреждением здравоохранения "Стоматологическая  поликлиника", в том числе по оказанию муниципальных услуг, в соответствии с установленным муниципальным заданием"
	2010-2012
	840,6

	840,6

	991,5

	991,5
	1083,8

	1083,8

	1.4.1.
	Противопожарные мероприятия
	2010-2012
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0

	2.
	Подпрограмма "Сахарный диабет на 2010-2012 годы"
	2010-2012
	32,2

	32,2
	33,0

	33,0
	35,7

	35,7

	приобретение оборудования для "Школа диабета", средств самоконтроля
	2010-2012
	32,2

	32,2
	33,0

	33,0
	35,7

	35,7

	3.
	Подпрограммы "Оптимизация  принципов профилактики внутрибольничных инфекций в лечебно-профилактических учреждениях Белокалитвинского района на 2010-2012 годы"
	2010-2012
	53,6

	53,6
	58,9

	58,9
	63,7

	63,7

	проведение  дезинфекционно-стерилизационных мероприятий
	2010-2012
	53,6

	53,6
	58,9

	58,9
	63,7

	63,7

	4.
	Подпрограмма "Безопасное материнство на 2010-2012 годы"
	2010-2012
	53,6

	53,6
	58,9

	58,9
	63,7

	63,7

	приобретение медицинского оборудования для детского и инфекционного отделений

	2010-2012
	53,6

	53,6
	58,9

	58,9
	63,7

	63,7

	5.
	Подпрограмма "Обезвреживание и утилизация медицинских опасных отходов в лечебно-профилактических учреждениях Белокалитвинского района на 2010-2012 годы"
	2010-2012
	53,6

	53,6
	58,9

	58,9
	63,7

	63,7

	приобретение пакетов и контейнеров для утилизации опасных отходов в отделениях. Приобретение межкорпусных тележек по отделениям
	2010-2012
	53,6

	53,6
	58,9

	58,9
	63,7

	63,7

	6.
	Подпрограмма "Предупреждение распространения в Белокалитвинском районе заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) на 2010-2012 годы"
	2010-2012
	30,0

	30,0
	33,0

	33,0
	35,7

	35,7

	обеспечение постановки на учет по месту жительства контактных по ВИЧ-инфекции лиц, определенных в ходе эпидемиологического расследования и организовать у данной группы забор крови на ВИЧ-1 раз в 3 месяца в течение двух лет наблюдения
	2010-2012
	5,0

	5,0
	5,5

	5,5
	5,95

	5,95

	организация обязательного обследования на ВИЧ всех больных с диагнозом "наркомания" (шприцевая)
	2010-2012
	5,0

	5,0
	5,5

	5,5
	5,95

	5,95

	снабжение отделений современными дезинфекционными средствами для обнаружения скрытой крови на многоразовом инструменте после предстерилизационной обработки
	2010-2012
	10,0

	10,0
	11,0

	11,0
	11,9

	11,9

	приобретение для всех ЛПУ средств индивидуальной защиты медицинского персонала
	2010-2012
	10,0

	10,0
	11,0

	11,0
	11,9

	11,9

	7.
	Подпрограмма "Неотложные мероприятия по сдерживанию распространения туберкулеза в Белокалитвинском районе на 2010-2012 годы"
	2010-2012
	-

	-
	-

	-
	-

	-

	8
	Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров»
	2010-2012
	58,7

	50,7
	8,0

	ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ

	103922,1
	8730,2
	50,7
	95141,2
	111917,7
	6525,2

	105392,5
	121166,0
	6525,2

	114640,8

Управляющий делами

А.С.Салюк

o   Документ2   6/11/2010 1:46:00 PM

стр. 11 из 11